[image: image1.png]

Муниципальное образование «Город Ивангород

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

Совет депутатов МО «Город Ивангород»

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13 сентября 2019 года                                                                                      № 3
Об утверждении Положения о денежном содержании

Главы муниципального образования

«Город Ивангород Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (с изм. от 22.12.2015), Решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 13.09.2019 № 2 «О порядке осуществления полномочий Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о денежном содержании Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город», разместить на официальном сайте МО «Город Ивангород» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяет на правоотношения, возникающие с  момента издания правового акта Главы МО «Город Ивангород» об осуществлении полномочий Главы МО «Город Ивангород» на постоянной основе.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 23.09.2014 №3 «Об утверждении Положения о денежном содержании Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»» от 22.01.2019 №2;
- решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 23.09.2014 №3 «Об утверждении Положения о денежном содержании Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»» от 26.09.2016 №50;
- решение Совета депутатов МО «Город Ивангород» «Об утверждении Положения о денежном содержании Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»» от 23.09.2014 №3.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить Главу МО «Город Ивангород».

Председатель первого заседания

Совета депутатов  МО «Город Ивангород»                                                         А.П. Литвинов
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

МО «Город Ивангород»

от 13.09.2019 № 3
 (приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании Главы муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

(Положение о денежном содержании Главы МО «Город Ивангород»)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии c Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» (с изм. от 22.12.2015), с учетом Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

1.2. Настоящее Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда,  устанавливает состав, размер денежного содержания Главы МО «Город Ивангород», осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, а также порядок выплаты денежного содержания и продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска.

2. Денежное содержание Главы МО «Город Ивангород»
2.1. Оплата труда Главы МО «Город Ивангород» производится в виде денежного содержания.

2.2. Денежное содержание Главы МО «Город Ивангород» состоит из должностного оклада и следующих дополнительных выплат:

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) премии (за выполнение особо важных и сложных заданий) по итогам работы за месяц, квартал и год;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного отпуска;

5) материальной помощи.

2.3. Главе МО «Город Ивангород» могут производиться иные выплаты, предусмотренные федеральными и областными законами, иными муниципальными нормативными правовыми актами МО «Город Ивангород», для выборных должностных лиц местного самоуправления, а также для муниципальных служащих в порядке, предусмотренном для муниципальных служащих, без предъявления требований к стажу работы.

2.4. Выплата денежного содержания Главе МО «Город Ивангород» производится не реже, чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего распорядка Совета депутатов МО «Город Ивангород».

2.5. Финансирование расходов, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется за счет средств бюджета МО «Город Ивангород».

2. Формирование фонда оплаты труда Главы МО «Город Ивангород»

2.1. При формировании фонда оплаты труда Главы МО «Город Ивангород», сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячной надбавка к должностному окладу за особые условия работы в размере 135% от годовой суммы должностных окладов;

2) ежемесячного денежного поощрения – в размере 100 % от годовой суммы должностных окладов;

3) премии (за выполнение особо важных и сложных заданий) по итогам работы за месяц, квартал и год – в размере 3% от годовой суммы должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 25% от годовой суммы должностных окладов.

3. Установление размера и порядок выплаты денежного содержания Главе МО «Город Ивангород»

3.1. Должностной оклад

3.1.1. Размер должностного оклада Главы МО «Город Ивангород» устанавливается в соответствии с Перечнем выборных муниципальных должностей МО «Город Ивангород» согласно приложению к настоящему Положению.

3.1.2. Должностной оклад может увеличиваться (индексироваться) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) денежного содержания муниципальных служащих МО «Город Ивангород».

При увеличении (индексации) должностного оклада, его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.1.3. Решение о повышении (индексации) должностного оклада принимается  решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» в установленном порядке.

3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда начисляется и выплачивается в размере 135% от должностного оклада

3.3. Ежемесячное денежное поощрение начисляется и выплачивается в размере 100%   от должностного оклада.

3.4. Премии (за выполнение особо важных и сложных заданий) по итогам работы за месяц, квартал и год начисляется и выплачивается в размере, установленном соответствующим решением Совета депутатов МО «Город Ивангород».

Выплата премии производится из утвержденного фонда оплаты труда в целях материального стимулирования Главы МО «Город Ивангород» по итогам его работы. Максимальный размер премии не ограничивается. Перерасход планового фонда не допускается.

Основными показателями, учитываемыми при выплате премии, являются:

1) личный трудовой вклад в общие результаты работы и качество труда;

2) компетентность в принятии управленческих решений;

3) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

4) эффективность работы в целом.

3.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска начисляется и выплачивается по распоряжению Главы МО «Город Ивангород» о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в количестве 43 календарных дней, в том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, на основании его письменного заявления в размере двух должностных окладов.

В случае если Глава МО «Город Ивангород» не использовал в течение календарного года своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в конце календарного года на основании его письменного заявления.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  осуществляется в пределах планового годового фонда. Перерасход планового фонда не допускается.

3.6. Материальная помощь начисляется и выплачивается по распоряжению Главы МО «Город Ивангород» один раз в календарном году на основании его письменного заявления в размере одного должностного оклада.

Выплата материальной помощи осуществляется в пределах планового годового фонда. Перерасход планового годового фонда не допускается.

3.7. Экономия фонда оплаты труда может быть использована:

1) на выплату премии по итогам работы за месяц, квартал, год;

2) на выплату дополнительной материальной помощи.

Приложение

к положению о денежном содержании Главы

МО «Город Ивангород»,

утвержденному решением Совета депутатов МО «Город Ивангород» от 13.09.2019 №3

ПЕРЕЧЕНЬ

выборных муниципальных должностей муниципального образования

«Город Ивангород Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области»

(Перечень выборных муниципальных должностей

МО «Город Ивангород»)

	Наименование должности
	Размер

должностного оклада

(рублей в месяц)

	Глава муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области (председатель Совета депутатов муниципального образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»)
	25 780,00